АДМИНИСТРАЦИЯ АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2015г.                                п. Авда                                           №-п

     Об обеспечении безопасности людей

 на водных объектах Авдинского сельсовета

 в летний период  2015года.
     В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах сельсовета в летний период 2015 года, в порядке  реализации действующего  на  настоящий  момент решения комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноярского края, в связи  с отсутствием финансовых средств в бюджете сельсовета на проведение организационных действий по обустройству и оборудованию мест массового отдыха населения у водных объектов в соответствии  с существующими  требованиями, а также отсутствием инициатив по организации мест массового отдыха у водных объектов от других юридических организаций сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Запретить проведение и организацию мероприятий по массовому отдыху населения у водных объектов сельсовета, в том числе связанных с купанием на период с 10 июня по 01 октября  2015г.

     2. 02.06.2015 года провести сход граждан с разъяснением  о запрете купания в несанкционированных местах.

     3. Установить на водных объектах предупреждающие информационные знаки о запрете массового купания.

     4. Назначить ответственных  работников за соблюдением контрольных действий  по запрету  массового купания в неотведенных  местах (приложение 1)

     5.  Совместно с руководителем  школы, организовать  разъяснительные занятия  в рамках уроков ОБЖ для школьного персонала по безопасности  поведения на воде и прилегающим  к водным объектам территории.

     6. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

     7. Постановление вступает в силу на следующий день после официального  опубликования  в  газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».

 Глава сельсовета                                                                       Н.И   Гречухина

                                                                                               Приложение № 1    к постановлению

                                                                               администрации Авдинского

                                                                                                  сельсовета от. 2015 года. № -п

СОСТАВ

Ответственных работников  за соблюдением  контрольных действий

 по запрету массового  купания в неотведенных  местах

	1.
	Утыро Марина Георгиевна
	Зам. главы сельсовета

	2.
	Бурундукова Ирина Анатольевна
	Главный специалист

	3.
	Семина Светлана Владимировна
	Депутат сельсовета

	4
	Коняшкин   Александр Леонидович
	Участковый инспектор (по согласованию)